caue ne dederis supra cibum. Et caue ne dederis ea corporib⁹ abundantib⁹ : neq̄z dederis ea corporib⁹ impuris : s̄z post mū dificationē potius. Et v̄ta exhibitione z eorum diebus cōtinuis : immo interueni- at inter temp⁹ : r̄ tēpus exhibitio rez cō- fortatiūz r̄ saluetur thesaurus. Et scio q̄ nocent oculis : r̄ sēnsibus. Et tibi superest ministrare cautelam : ne nocent : r̄ fac ex- hibitionem eorū q̄ntitatis pauce : qua vir- tus nō ledatur. **A**d elior enī est iteratio : quā multiplicatio. Et in sulibus. quidē melior horarū est preuenire horā ipsorū. Et q̄n q̄z dat opz apud fortē q̄motionez eorum sicut in colico dolore vehetnī. Et dixit Galienus. In colica q̄dē vehemē- ti : q̄n q̄z maioris necessitatis est cura men- dosa : que est stupefactio : p̄prie sapud fortē cōmotionē doloris ei⁹ q̄ cura vera : ne vir- tus relouat̄ r̄ cadat. **D**onam⁹ aut̄ aliq̄s ex medicis narcoticis : quas elegimus viles in hoc capitulo. **A**d medicamē q̄d scripsit : **I**sraelita fortis stupititatē : cōferēs ad fluxus medicinales ad alios fluxus v̄- tris bonum et expertum **R**. olibani. 3. i. co- aguli leporis. 3. ij. opij. 3. 5. gallarum. 3. iij. fiat ex eis trocisci. 3. 5. r̄ sit potio eoz vnus.

Linfectio pillularuz filij. **Z**ear bona ad fluxus ventris : et reumatizationes viscerū. **R**. bdell. sandarace opij thuris minuti ;

caue ne dederis supra cibum. Et caue ne dederis ea corporib⁹ abundantib⁹ : neq̄z dederis ea corporib⁹ impuris : s̄z post mū dificationē potius. Et v̄ta exhibitione z eorum diebus cōtinuis : immo interueni- at inter temp⁹ : r̄ tēpus exhibitio rez cō- fortatiūz r̄ saluetur thesaurus. Et scio q̄ nocent oculis : r̄ sēnsibus. Et tibi superest ministrare cautelam : ne nocent : r̄ fac ex- hibitionem eorū q̄ntitatis pauce : qua vir- tus nō ledatur. **A**d elior enī est iteratio : quā multiplicatio. Et in sulibus. quidē melior horarū est preuenire horā ipsorū. Et q̄n q̄z dat opz apud fortē q̄motionez eorum sicut in colico dolore vehetnī. Et dixit Galienus. In colica q̄dē vehemē- ti : q̄n q̄z maioris necessitatis est cura men- dosa : que est stupefactio : p̄prie sapud fortē cōmotionē doloris ei⁹ q̄ cura vera : ne vir- tus relouat̄ r̄ cadat. **D**onam⁹ aut̄ aliq̄s ex medicis narcoticis : quas elegimus viles in hoc capitulo. **A**d medicamē q̄d scripsit : **I**sraelita fortis stupititatē : cōferēs ad fluxus medicinales ad alios fluxus v̄- tris bonum et expertum **R**. olibani. 3. i. co- aguli leporis. 3. ij. opij. 3. 5. gallarum. 3. iij. fiat ex eis trocisci. 3. 5. r̄ sit potio eoz vnus.

Linfectio pillularuz filij. **Z**ear bona ad fluxus ventris : et reumatizationes viscerū. **R**. bdell. sandarace opij thuris minuti ;

caue ne dederis supra cibum. Et caue ne dederis ea corporib⁹ abundantib⁹ : neq̄z dederis ea corporib⁹ impuris : s̄z post mū dificationē potius. Et v̄ta exhibitione z eorum diebus cōtinuis : immo interueni- at inter temp⁹ : r̄ tēpus exhibitio rez cō- fortatiūz r̄ saluetur thesaurus. Et scio q̄ nocent oculis : r̄ sēnsibus. Et tibi superest ministrare cautelam : ne nocent : r̄ fac ex- hibitionem eorū q̄ntitatis pauce : qua vir- tus nō ledatur. **A**d elior enī est iteratio : quā multiplicatio. Et in sulibus. quidē melior horarū est preuenire horā ipsorū. Et q̄n q̄z dat opz apud fortē q̄motionez eorum sicut in colico dolore vehetnī. Et dixit Galienus. In colica q̄dē vehemē- ti : q̄n q̄z maioris necessitatis est cura men- dosa : que est stupefactio : p̄prie sapud fortē cōmotionē doloris ei⁹ q̄ cura vera : ne vir- tus relouat̄ r̄ cadat. **D**onam⁹ aut̄ aliq̄s ex medicis narcoticis : quas elegimus viles in hoc capitulo. **A**d medicamē q̄d scripsit : **I**sraelita fortis stupititatē : cōferēs ad fluxus medicinales ad alios fluxus v̄- tris bonum et expertum **R**. olibani. 3. i. co- aguli leporis. 3. ij. opij. 3. 5. gallarum. 3. iij. fiat ex eis trocisci. 3. 5. r̄ sit potio eoz vnus.

Linfectio pillularuz filij. **Z**ear bona ad fluxus ventris : et reumatizationes viscerū. **R**. bdell. sandarace opij thuris minuti ;

de cum dicit. **C**ononamus ergo. In pte ista quasdam e r̄ istis medicinis narcoticis delarat vel describit e p̄mo sp̄cū q̄ intendit. s̄o excoquit. s̄a ibi medicamē q̄ scripsit q̄ d̄ i p̄ria pte notū ē. deinde cū dicit. **A**d medicamē istas medicinas narcoticas describit. r̄ p̄mo describit eas que ab aliis fuerunt cōposite. s̄o describit eas que fuerūt cōposite a se ip̄o. s̄a ibi.

Linfectio tro- ciscorū quos r̄. prima in duas s̄z. d. ex talibus cō- fectōib⁹ p̄r. s̄a ibi cōfectio pillularuz r̄ ad alios fluxus v̄tris. s̄. q̄ si- unt sp̄oie coa- guli leporis oia in coagla sunt cōstruci- ua p̄cipue cum est cōstri- ctiū coagula leporis opij ē in firm in q̄ro gradu s̄anda- race. i. virtu- tis. sicut. s. i. puuz r̄ nigra est enim preci- pue est paru⁹ ambas p̄rle- git simul. de- de cum dicit.

Linfectio trociscorū in pte ista ponit descriptiones narcoticorū cō- positas p̄ ip̄z r̄ p̄mo ponit descriptiones trociscorum q̄ sunt magis ca- lida. s̄o q̄ sunt magis frigidū

Linfectio trociscorū quos r̄. prima in duas s̄z. d. ex talibus cō- fectōib⁹ p̄r. s̄a ibi cōfectio pillularuz r̄ ad alios fluxus v̄tris. s̄. q̄ si- unt sp̄oie coa- guli leporis oia in coagla sunt cōstruci- ua p̄cipue cum est cōstri- ctiū coagula leporis opij ē in firm in q̄ro gradu s̄anda- race. i. virtu- tis. sicut. s. i. puuz r̄ nigra est enim preci- pue est paru⁹ ambas p̄rle- git simul. de- de cum dicit.

Linfectio trociscorū in pte ista ponit descriptiones narcoticorū cō- positas p̄ ip̄z r̄ p̄mo ponit descriptiones trociscorum q̄ sunt magis ca- lida. s̄o q̄ sunt magis frigidū

Linfectio trociscorū in pte ista ponit descriptiones narcoticorū cō- positas p̄ ip̄z r̄ p̄mo ponit descriptiones trociscorum q̄ sunt magis ca- lida. s̄o q̄ sunt magis frigidū

Linfectio trociscorū in pte ista ponit descriptiones narcoticorū cō- positas p̄ ip̄z r̄ p̄mo ponit descriptiones trociscorum q̄ sunt magis ca- lida. s̄o q̄ sunt magis frigidū

Linfectio trociscorū in pte ista ponit descriptiones narcoticorū cō- positas p̄ ip̄z r̄ p̄mo ponit descriptiones trociscorum q̄ sunt magis ca- lida. s̄o q̄ sunt magis frigidū

Linfectio trociscorū in pte ista ponit descriptiones narcoticorū cō- positas p̄ ip̄z r̄ p̄mo ponit descriptiones trociscorum q̄ sunt magis ca- lida. s̄o q̄ sunt magis frigidū

cidere per assumptionem farmaci solutiui ante purgationem & operationem ipsius in ista scilicet occasione siue intentione. Quarta est etiam intentio nos docere subuenire quibusdam dispositionibus hereditariis post purgationem seu operationem farmaci & diuiditur in partes duas nam in genere due sunt dispoēs que sequuntur post operationem farmaci quedam enim sunt que se tenent ex parte egritudinis

quidam vero sunt de genere acutis. primo ergo docet curare egritudines que adueniunt post farmaci solutiui assumptionem. secundo docet curare accidētia que ad ipsum etiā superueniunt. **¶** Ita ibi in penultima ca. huius intentionis. quarta conuenit aut post inantionem superfluā prima in duas partes ponit intentiones

suas & mouet & ordinē procedendi. **¶** So illam prosequitur. **¶** Ita ibi. eius autem status post inquit filius mese. i. Joānes mese occasione. i. operatione vel actione farmaci solutiui sicut per eius vim acutam calidam aut mordacitatem vel aliam nocivam qualitatem sermones affectamus. scilicet ad remouendum talia nocua menta sup̄. siue sit accidens malum ex hoc proueniens sicut color aut spasmus siue egritudo ut febris & similia siue hic est aduertendum quod **¶** Ad huc in his verbis ponit intentionem suam ponit etiam modum & ordinem procedendi intentionem suam ponit cum dicit egritudinum que hereditant post solutionem intentionem enim eius erat subuenire egritudinibus large sumēdo egritudinem que hereditat post operationem solutiui farmaci dat enim ordinem procedendi per hoc quod dicit & primo dicitur: nam primo determinabit de nouimento quod accidit in toto sicut est febris postea de nouimento quod accidit in parte sicut est dolor in capite vel in alia in parte corporis. deinde cum dicit. **¶** **¶** Eius autem euentus. In parte ista exequitur intentionem suam & diuidit in duas partes primo enim docet subuenire siue male dispositioni que aduenit in toto ex ipso farmaco solutiuo quod quidem est se. secundo docet subuenire nouimento quod aduenit in parte quod est dolor. **¶** Ita ibi in sequenti ca. eius autem euentus vel potest aliter diuidi: quia in partes tres. primo enim docet subuenire egritudini siue nouimento quod aduenit post purgationem talem ut tale nouimentum maxie aduenit in membris spiritalibus. secundo docet subuenire tali nouimento ut magis aduenit circa membra animalia. tertio docet eis subuenire ut magis aduenit circa membra naturalia. **¶** Ita ibi in sequenti capi. **¶** Eius autem aduentus. **¶** tertia ibi nomen comūne est in .v. ca. prima in duas. primo Joānes **¶** Ad huc inquit cās ipsius febris propter farmaci solutiui assumptionem. **¶** docet subuenire tali se. indicationem sumendo adubiis casis. **¶** Ita ibi auxiliabimur: prima in duas. primo facit quod dictum est. **¶** So generalitas quidem circa causas euentus talium febrium. **¶** Ita ibi. **¶** et vniuersaliter omne prima potest diuidi in partes tot quot sunt cause euentus febrium post farmaci solutiui assumptionem enim esse plures quam nouem ut apparet: **¶** Ita ibi. propter conculcationem. **¶** tertia. ibi aut propter concursum motuum. **¶** quarta ibi aut propter concursum frigoris. **¶** quinta ibi aut propter cōmestionem caliditatis. **¶** sexta ibi aut propter cōmestionem. **¶** septima ibi. aut multi fluxus. **¶** octaua ibi aut occultationis. **¶** nona ibi. aut quod potest causā diuidi in septem partes tantum ut videtur potest enim ex septē causis prouenire hec febris potest in primo venire talis febris quā solutiui est multe caliditatis & acuitatis. quod de reliquit in alia

complexione in toto corpore. scilicet calidam. **¶** So potest propter inobedientiam materie que debebat expelli sed non fuit expulsa quare retinetur & putrescit & fit febris. **¶** tertio sit euentus eius propter concursum motuum corporum & animalia qui fiunt in corpore propter dolorem. **¶** Quarto propter concursum frigoris constringentes poros & vās vñ ex hoc retinentur vapores mali intus quibus retentis auenit fe-

brilis & putrefactionis alicuius materie. **¶** Aut quod quod debebant precedere medicinā digestionem non precesserunt: & fit operatio eius in crudū: quare fit interdū dissolutio: & non euacuatio: scilicet conculcatio & putrefactio: **¶** Et vniuersaliter quidē omne malū regimen: in medicina potest esse cā huiusmodi. **¶** Auxiliabimur igitur postquam sciuerimus causam febris per testimonium rerū que precesserunt: inducentium eas. **¶** Nunc cum eis que opponuntur causis facientibus: & abscondunt eas. **¶** Nunc cum eis que febris intentionem curant. **¶** Et plerumque maior ē necesse frister cāsi facit ubi plerumque curādi febre & propter quā malignior ē febris **¶** Et ter super ista discernet **¶** Verū si fue-

quo fit earum nutrimentum si secum: ducit medicinam multe caliditatis inflāmantē hu. & fit cāsa ad se. **¶** Septimo & vltimo modo potest aduenire per cum signa digestiōis debeant procedere farmaci solutiui non fuit hic obseruatum debite. **¶** Ita ibi aut propter conculcationem materie. **¶** tertia ibi aut propter occursum motuum. **¶** quarta ibi aut propter occursum frigoris. **¶** quinta ibi aut propter occursum caloris. **¶** Sexta ibi aut propter festinā. **¶** Septima ibi aut quia debilitat cōs partes legitur simul: scilicet melius est ut diuisum legamus pro ampliore delectationem textus malam cōplexionem si calidam. propter eius acuitatem & mordicationē. deinde cum dicit. **¶** Aut propter conculcationē modo ponit causam euentus fe. huius se tenentis et inobediētia & cōculcatōe mae conculcationē medicie quia potest esse aut ex parte sui ipsius quod meus grossa: vñ si ea vel subtilis vñ ibibita vel potest esse propter expulsiue defectum vnde in materia diu manēs in loco cōculcata est ibi. deinde cum dicit.

¶ Aut propter occursum frigoris modo ponit. **¶** quā tam cām a gñatiua febrili se tenentis ex parte frigiditatis aeris coartantis poros. scilicet cutis aut venarum aut aliorum canalium hoc enim est notū quod frigus aeris est potissima cāsa constrictionis earum viarum & quā si hec sit prohibito egressiōis vaporum & sit retenti sicut cā feb. deinde cum dicit. **¶** Aut propter occursum caloris modo ponit quintam cām gñationis istarū febrium que se tenent ex inordinata assuptōe cibi: quā. scilicet. festinat assuptio cibi post farmaci solutiui ptum multi fluxus alia lra habet & tunc efficit cā per se diuisa ab aliis vel si habemus multi fluxus. i. superflua euōne: nam quā cum medicina miscet res cibalis nā non potest ita perfecte attendere ad medicinā ut perfecte faciat suam opōnem. deinde cum dicit. **¶** Aut quia debet ponit septimā cām proueniētē se. post purgationem se. tenētis ex parte digestiōis & multe mae nō digeste ita tam quinq; cām euentus febrium postremē si bene quis aueriat possunt reduci ad quinq; cām gñatiōis morbi tali quas ponit **¶** Gal. in 2o de acutis & morbo. dei. de cū dicit. **¶** Et vlt. In parte ista gñaliter quod dixerat de cām gñationis istarū se. & ē notum. deinde cum dicit. **¶** Auxiliabimur

¶ In parte ista docet curare hanc se. que aduenit post purgationem indicationem sumēdo adictis cās & primo docet remouere causas istius se. talis. **¶** So docet renouere ipsam febrem. **¶** Ita ibi. **¶** Decurrit si fuerit vel aliter & melius. **¶** primo enim ostendit quod ostendit indicationē assumere a causis huius febris & aliquādo a febre ipsa & in parte explicat ea ex quibus he due intentiones pficiuntur. **¶** Ita ibi. verum si quod dicit de prima parte notum ē. deinde cum dicit. **¶** Verum si fuerit modo exequitur quod promittit pmissit enim duos. scilicet. curationē se. & curationē huc cām ipsarū producentis. primo ergo promittit curationem ipsius se. **¶** So ponit curationē ipsius se. inquitum se. est **¶** Ita ibi. **¶** si febris prima pars huius partes quinq; poterant esse cause talium febrium quibus docet sub

quinto potest cōtingere propter caliditatem istam mantē māz & humores. **¶** sexto. propter festinā cōmestione rei cibalis supra ipsam medicinam vñ potest aliquid ei amittere de cibo cuius medicina & potest inde prouenire putrefactio aut aliquid quid de medicina misceat cum cibo & penetrat medicina adnēas & fit fortior fluxus nā cum venie ex naturali prouidētia citius attrahāt cibum sicut id ex

uenire. fa ibi et si fuerit qz obinauerat. tertia ibi sicut enim pp materi
am. quarta ibi si aut fuerit pp occursum. quinta ibi si propter festi
nam et faciunt. s. cum tali remedio vapor exclusioni et hoc potest ee
cu balneo ta vli qz particulari: particulari faciendo hoc balneū pedi
bus et capiti vel alteri membro et hoc fit cum rebus appetitiuis et fa
cientibus sudare tamē si hoc prodest faciemus balneum vniuersali
toti corpi cum re

cus calidis et hu
midis appetitiuis
istatam aq balnei
vli debet ee aq
tepi da sed aq bal
nei particularis
pōt modicū plus
excedere i calidi
tate et fricatio est
conueniens in b
casu. et si fuerit ne
cesse conueniens
est aministrare re
dolenia et infri
gidātia membra
pncipalia et re
frenantia acuita
te medicine etiaz
debemus eliger
bonum aerem et
bonū locum seu
cameram ponen
do ibi frasca et
flores ex quibus
oibz leuificatur
cor et circa mem
bra. Deinde cū
dicit. a. Si
aut mō docet re
mo uere cām tali
um se. quādo. s.
mā remouet et n
cuatur: nā si da
mus farmacum
euacuans fla: et
id non euat cor
rūpit hu. statice
qd ergo debem
farmaticū id euā
re. postqz fecit no
cumentū et p^{ca}
digere et postea
ipaz euacuat et
balnea profunt
et res sudores p
ducentes. Si at ppea mō docet remouere talium se. quādo eius cā
est superflua assumptio cibi verum ē qz de curatōe istarū multa de
cet dicere. sed reyno. in nono almasorū. deinde cū dicit. b. Pro
pterea si se. In pte ista ponit curatōem febris vt se. ē que accidit
post purgatione et primo docet hanc se. remouere vt ipsa ē for nis.
fo vt ipsa ē initis et pigra. fa ibi Si autē febre vel primo facit qz di
ctum est. fo remouet quo. dā dubium. fa ibi Si aut febris. in farma
tionē. s. ipsius febris epici vātibz hec enim multum. psunt cordi
et cpi sapientes. s. antiqui medicine pffiores. deinde cum dicit.
c. Si aut se. in ista pte docet hāc febre remouere vt ipsa est initis
et pigra et nouum est. deinde cū dicit. d. Eius autem euentus
postqz Joānes Mesue docuit egritudine que est se. In pte ista do
cet curare que est indeterminatio mēbro et diuitur in duas. primo
docet curare egritudines siue malas dispositiones vt capiti euent
unt fo vt eueniūt mēbris nutritiōis seu nālibz. secūdo ibi nomē
cōmūe. in fo ca. ab isto. prima i duas. primo docet curare egritu
dinem capitis: que est dolor. fo docet curare egritudine epatis que
etiā vtrigo. tertio docet curare vtilitate visus. fa ibi i sequenti ca. ac
cidit at. tertia ibi in tertio ca. fit quādoqz: prima i duas. prio cās bu

rit causam febris frigus cōcludens poros
cura eius est administrare ea que aperiant
poros et faciant vaporū exclusionē: ex his
q diximus. Et sudoris puocatio ad hoc
multū est vtil. Et si fuerit: qz obinauerit
ei calor inflam. s. Aut qz medicina fuerit
multe acuitatē et inflamatiōis: cura est euz
extinguentibz caliditatez et refrigerantibz
acuitatem ex eis q dicemus. Si autē est
ppter materiam q debebat expelli: et non
expelitur: s; cōculcatur et putrefit cura est
expulsiō illius materie cum pcessiōe ade
quatiōis et pparatiōis ei ad expulsionez.
Si autē fuerit ppter occursum motuum
corporum: aut animalūz sup medici
naz cura ei est cura febris facte ab his si
cut scis. Si autem ppter festinam cōesti
onem fuerit: cura est super eam abstinere.
De terea si febris fuerit multe inflam
mationis cura est cum eis que inflamati
onem sedant: et cum pparatiōe aeris et
administratiōe refrigerantium ex cibis: et
potibz et vntionibz et emplastrationibus
circa cor et epar et administratiōe redolē
tium frigidorum et medicinarū cordiali
um frigidarum: et vltimo cū balneis hu
midis temperatis et omnibus q febris
calidis oppositū sicut sapientes scripse
runt. Si autem febris fuerit pigra: cura
ipsius versatur qnqz circa ipsius causam:
vt adequetur et resoluat et abstrahatur et
interdum circa febre vt expellatur:

Ius autem euentus est aut pp
elevationem vaporū ad caput:
quos medicina mouet: et sbleuat

ius doloris capitis. fo docet eis subuenire explicās ca qd hec
pfit idicatōem sumendo a cās ill. s. fa ibi: Or vtiqz qz dicit
i pria parte est notū. deinde cū dicit. c. Or vtiqz curamus
In pte ista docet euenire huic dolore auenire ab istis cās tribz
et diuidit in tres sicut in istis tribz cās per ordinez docet sub
uenire. fa i. verum si fuerit. tertia ibi. etiā si fuerit. prima in du
as. primo fac
hor qz vapor
ille eleuatus
est subtilis. se
cō qz ē gros
sus frus. fa
ibi si uero va
por totū ē no
tum vtiqz ad fi
nem capiti li
f. Acci
dit au
tem et
ce. postqz iōā
nes Mesue
deter minauit
sup de vno
accidente siue
egritudie pue
niente p pur
gationez acci
dētē i mēbro
aiato sicut de
doloze capitis
q magis cōue
nit vtriusqz
pāniculos in
terioris et ex
terioris tantū
coopientes. i
pte ista dicit
m mat de qdā
egritudine q
accidit in sba
eius a cura.
ipsum. s. ver
tigne: nam
ista passio ma
gis attribuit
sbe crebrez qz
pāniculos ē. n.
qdā passio si
dolorosa: sed
dico qz differt
vertigo et sta
co. nam verti

et pprie laboriose: vel non pprie complete
soluit. Aut ppter ea q mouet in capite
materiam: et non educit. Aut pp occursum
rei extrinsece superuenientis capiti eius
quienacuatur: sicut calor et algor et simi
lia. Ad vtiqz etiam curamus: postquaz
sciuerimus causam eius. Nam si fuerit p
pter vaporem qui eleuatur: trahimus ad
oppositum eius cum eis que diximus.
Et si iaz eleuatus est sicut calidus: cepha
licaz incidimus: et si fuerit frigidus cura
mus sicut ceteros dolores factos a simili
causa: Et confide in flobotomia saphene
quoniam: est potens in hoc. Si autē va
por fuerit grossus frigidus: cura est eis q
dispositio exigit sicut scis. Verum si fue
rit propter materiam: que mota est postqz
fuerit euacuata iteratio purgatiōis est ne
cessaria ē post maturatiōez ei qd ē causa
doloris. Et si fuerit pp malitiā pplexiōis
acqstā pp medicinā: cura ē pmutatio ei
cū eo qd uenit. De vtrigie q accidit p
purgationem

Accidit at q vaporis qnqz quos me
dicina mouet: et sbleuat: eleuat ad ca
put: et faciūt motū q ē sic motū rei a
gitate qn mouet aq motu giratino: et sic
motū rex leuiuz qn flāt vti vtrigiosi aut
qn aq obuiat aq: et fiūt voragies et illd iō:
qz qnqz vapor: eleuat facit snos moueri:
i vacuitatibz cerebz et arterijs faciēs agi
tationē i spiritu: et fm plurimū in loco ter
minationis istrumētōruz sensuum et sentit
tunc paties sicut si res sup euz voluantur:
et terra sub eo tremat et moueatur.

gio nihil aliū est qz vaporis in cerebro et ventriculis eius q
vapor facit motū rotidū generatiū et videt sibi qz tota terra tre
mat et voluatur nigrum pp talē reuolutionē et cū hoc fit lesio vir
tutis sensitue et nō mōte s; staco. ē motus girauerus i quo nō solū
sed et virtus sensitua sed et mōta et diuidit hec ps in duas p. p. n.
inqt cās hui vtriginis ergo docet eā reouere sumēdo ab ill cās
fa ibi qz qd curam accidit at. s. post purgationē farmaci solutiū
id nocumētū qz ē vertigo qn icuret aq motu giracō sic qn i ca p
icit res grauis ipsa. n. agitat faciēs reuolutionē vnā piter ad ali
am. et sic motū rex leuiū et. mltociēs. n. videm qz qn pōunt pā
ni ad solē qz pp vtiū agitatē iste s pānos fit motus agitatiū i cas
de ista tū vertigine pleni hēbim i nono almasorū qz qd vtrigo
nihil aliū ē qz vapor pētus i cerebro mouēs spūs cerebz circū
uolutiuo motu ledēs tū eius operationē sensitua s; i flo. ledit vir
tus sensitua et mōta ē tū sciēdū qz iste talis motus arterioz et cerebz
s. i baxi et i ferioza nā in ista parte eius arterioz multi nerui sen
sitiui dicitū ē at qz vertigo nihil aliū ē qz motū rex inzirū cū lesio
ne motie actiōis et nerui motui vt plurimū ortū hnt a posteriori
precerebz hui ē qz vertigo ē maxima passio per partes cerebz

Deinde si dicitur **Q**uod quod curamus modo potest curatione veriginis et vertigo possit cassari a multis bu. multiplicatis. pmo potest curatione vertiginis sanguinate. sicut potest curatione ei⁹ ut ab alijs bu. pntet. sicut ibi et post illud vel aliter. pmo explicat qd ppetuit ista viugi in pti. sicut i fine in pcessu. sicut ibi et post id qd vtiqz. sicut ac eis qd vertigo nominat et verole. sicut apofite i collo vel i nucha vel i cruribus siue sub spatul⁹ dulci pcpue aq qd sit aliquid salum ca lra ad distrahedu aliud mo. alia ptes legit simu cu ita et noui e. deide cu dicit.

Si qd curam⁹ h mo. Si videris domini i sanguine cephalica iciae. Scarificatio aut cartilaginū aurū et vetele i nucha: tenu rib⁹: et ad hoc mltū pferūt et silr oē fignē sāguinē repmēs Et pferit i sic rei balneari balneo sepato dulci. Et si e pp hūoz abū dāiā: cura ēeductio hūozis facietis vōitu aut p vctre. Et p illud pfortatio cerebri cū his qd dispositio exigit et fricatio iferōz et rfolutio vapoꝝ rignu ersio eozū ad oppositū et rctificatio mēvri mādiā sic ē stōach⁹ aut epar aut splē: aut fel: aut aillud.

De debilitate visus post purgationem. Et qnqz ex siccitate supflua qd succedit euacuatiōis supflue. Et qnqz ex hūiditate coartata i neruo pcano: qd dissoluū medicia pter qd euacuauent. Et qnqz ex vapoꝝ grosso turbido que medicia sbleuat ad caput: et ad mēbra vis⁹. Si aut pp siccitate acqstā ab euacuatiōe supflua pferūt hūctāta nota ex cibis rponib⁹ et oib⁹ qd addūt ad hūctationē corporis et mēbroꝝ vis⁹ sic balneū et sōnus et refectio corporis et alia. Et si ex hūiditate: qd medicia coartant i mēbris vis⁹: cura ē cū pillis cochijs: et pillis de iera: et pillis de specieb⁹: quaz dicitio ē apōte. Et distillatiōe in oculis cū succo celidōie: et fēculi et selle al

vis⁹. qnqz accidit a supflua siccitate sicut a me. qnqz vero pp hūiditate ledēte et coartantē neruū oculi pnuū qd vocat nerus ocicus vnde hoc accidit pp vapoꝝ grossū et viscosū que subleuat me. ad caput pmo. n. ponit primā cām. sicut. sicut. tertio tenuā vltimā sicut ibi et qnqz ex hūiditate. e. tertia ibi et qnqz. istas tres ptes legit simul cōcauo. i. neruo vetele ex vapoꝝ grosso rē. nā pp istā turbulentiā vapoꝝ et grossie oppilant vie qd spūs tā aiales qd vtales nō pnt debite trāsire ad oculos vlt ad oculū vt pfiat opōez visūā. deide cū dicit. **S**i aut e pp siccitate docet subuenit huic debilitati visus idicationē sumēdo adictis cās et diuidit in tres. pmo docet huic debilitati visus subuenire idicationē iumēdo a cā qd ē siccitas adueniēs in supflua euoc far. sicut idicationēz sumēdo a cā qd ē nimia hūiditas pnota oppilās. tertio indicatiōne sumēdo a vapoꝝ grosso eleuādo a me. ad capud. sicut ibi qd si ex hūido tertia ibi vey si ex vapoꝝ legit totū simul hūctāta ē causa nā humiditas per sui pparietate ad siccitate habebit dicere siccitate ad operantiā pillere cozie tales maxime cōfortant oculos et cerebz et mēbra spūaliā sed cū dicit facit ne pil lere cozie et pillule de quinqz generibus et pillē de spēbus oēs qd licet huic passioi et vno mō dico qd nō nā ista debilitas in suis veniens ex hūmiditate qd i sto. ex hūis eius vapoꝝ ellean ad oculos et cerebz et inducit debilitatē visus et tunc eius cura fit cum pillulis pte si aut hec debilitas visus sit adueniēs ex hūiditate ex toto cor. oculis pmutata et pcpue grossa tūc pferunt pillule de quinqz generibus si aut hec debilitas visus sit ex hūiditate pueniens pp propriū nocumētū cerebri tūc pferunt pillere de spēbas alfe ginat quas ponit i suo ātidotario in pti. ipūs celidone m

tū respicit oculis vt habemus ab aucto. et fēculi et feniculus vt ē notū est de me. oculi et fel alcubuti. i. jel p dicitis coliriū pot sumi duplr. sicut large et stricte accipit coliriū p eo qd maxie oculis apozomat dissoluū i liquore aliquo sumit large pp medicamē qd ē itus copi apozomat maē extēdēns se ad cristeria et suppositoria mō i tota hec sicut vapoꝝ mō accipi pot. deide cū dicit. **S**icut mōmē cōe. hec ē tertia ps diuisa

tra ptes pmanbut⁹ itentiois qd te naz ibi dicebat qd eius itentio eēt determinare. de terminare de tribus egritudinib⁹ accūb⁹. sicut spūaliū animatoꝝ et naciniū. post qd ergo ad esue docuit curā egritudi nū qd adueniunt mēbris spūaliū⁹ et far. solutio qd tradit curā sicut tradidit et curam egritudinū qd adueniunt mēbris ani mans qd cerebro et oculis i pte ista tradidit curā egritudinū qd adueniunt mēbris nutritiuis p purgatiōne post purgatiōne a me. sicut spūaliter at determinat de cura egritudinū qd adueniunt duobus mēbris nutritiuis. sicut. sicut. et debilitati ei⁹ et itestinis tradēs curā exco riationis ipsoꝝ in testioꝝ. p⁹ ergo tradit curā dōbili tatis sto. sicut tradit

De debilitate stōachi post purgatiōz. Omen cōmune est debilitas stomachi: Sed quādoqz cadit in toto cor. pore eius: et sequit ipsam debilitas omnium virtutū quaz est mīnera. **S**icut in superiori pte eius: et sequit ipsam debilitas appetitus. Quādoqz in inferiori parte eius: et sequitur ipsam debilitas digestiōe. Et quandoque cadit in fundo ipsius et viliis retētionis: et sequitur ipsam debilitas retentive. Accidit autem stomachi debilitas post purgationem. Aut quia p eam stomacho malitia complexionis accūrit. Aut quia imoderata inanitiō exte

curā exco riationis itestioꝝ. sicut ibi accidit excuratio visceꝝ bñ ista et ē capitulum per se. puma in duas primo ponit duo necessaria ad suoz propositum. sicut exequitur docens subuenire huic accūti qd est debilitas sto. sicut ibi sicutemus. prima in duas. primo ponit vnu necessarium ad suum propositū inquirens per id diuersos modos debilitatis stom. ponens diuersas eius partes in qbus aduenit et signa eozū. et in sicut pte ponit aliud necessarium suo propositoper qd requirit causas per quos potest cōringere hec debilitas stom. sicut ibi.

Accidit aut sto. debilitas in toto corpore ipsius. sicut. stom. in ferioꝝ parte eius versus. sicut. carnosam partē eius sed diceret aliquis quare nō fecit mentionē de mō debilitatis expulsiue stom. dico qd dedit intelligere hec debilitā digne et nutritiue nā si debilitat digesta stom. et retentā potest eēt debilitati expulsiua vel aliter forte meli⁹ qd dedit hoc intelligere p debilitatē qd aduenit in toto cor. eius corp⁹ debilitatur oēs eēt virtutes debilitant. deide cū dicit. **A**ccidit aut. in parte ista potest cās eēt potest accidere hec debilitas sto. et posset diuidi in tot partes qd cās eius ponit et note sunt submersū. i. imbibitum adherentiū. sicut. in superficie et in hīs vcrbis. Ad esue ponit sex causas huius debilitatis stomachi quarum sufficitur est hec naz iste cause aut se tenent ex parte materie siue humoris qui se purgant aut se tenent ex parte medi. si iste cause se tenet et pte humorum qui purgatur hoc est triplex quoniam aut iste humor non euacuatur et sic est tertia aut corrupte euacuatur et sic est. sicut. causa. si autēz prime cause se tenent ex parte medicine hoc est tripliciter aut in medicina in corpore derelinquid malam complexionem per sui malam qualitatē. et acutatem et est causa aut indebite euacuat et sic est quarta causa aut est de genere rerum adherentium acutum et sic est.

sexta cā. deinde cū dicit. **S**uccuremus. in pte ista docet huic accidēti subuenire. et pmo pōit necessitatē seu curatiōis et quodā casu atēddōs i ei^o cura in sequēti. fo docet ipsū curā. fa ibi in seqn. co. et dico pma in. q̄tuor. fm q̄ q̄tuor pōitēz vel aliter. pmo pōit necessitatē seu curatiōis. fo ponit quosdam canones. fa ibi et nunc cum rebus. et hec in quatuor. sicut quatuor ponit casu partes patent et.

T dico q̄ dicit solutio. postq̄ Joā. me. luc in pcedēti ca. posuit cās debilitatis sto. et nūm ipsaz posuit et q̄ dā cāu. correctuos q̄ sūt rēctiuis ist^o debilitatis et suaz cāz i parte ista expli. s̄z istos q̄tuor cāu. docet curare hāc sto. debilitatē sto. q̄ ē in dignatōe sto. fo i fo docet subuenire et debilitatis sto. docet 3^o in 3^o cāu subuenire huic accēti p p̄forātia sto. i 4^o cāu pōit curatiōne sto. debilitatis ut accidit p fluxū rēouendo h̄ p ea q̄ phibent fluxū dicitōz hūoz. fa ibi in abscisiōe cāz. 3. ibi i p̄forātiō q̄ra ibi post q̄s i p̄i. docet curā ist^o idignatōis p ea q̄ p̄fēbueniūt 3^o p ca q̄ magis p̄. fa ibi p̄mā dū. fa ibi et ne p̄ i duas. pmo facit q̄ dicit. fo mo. uet et rēouet erro rē quozdā ant quoz fa ibi neqz mirādū solutiōez faciēnū receptiōi mēbzaz recipit me sagēdū. i. in grēnādū. deinde cū dicit.

Succuremus. in pte ista docet huic accidēti subuenire. et pmo pōit necessitatē seu curatiōis et quodā casu atēddōs i ei^o cura in sequēti. fo docet ipsū curā. fa ibi in seqn. co. et dico pma in. q̄tuor. fm q̄ q̄tuor pōitēz vel aliter. pmo pōit necessitatē seu curatiōis. fo ponit quosdam canones. fa ibi et nunc cum rebus. et hec in quatuor. sicut quatuor ponit casu partes patent et.

T dico q̄ cū de iure solutiōez sit fm pluz stomacho nocere et parare et cās et modos idignationū pp micitiā et violētiā: quā receptori inferūt et nature ipsius satagēdū est cās et mōis idignationū resistere et ppe cū his q̄ addūt in uirtute eius cū successiōe getis et somni et cū successiōe gradatiōis cibi et electione eius et ppe talis ut cōfert et coadunet stomachi ptes et remoueat qd de lassitudine

Meqz mirādū ptes leras q̄. l. erāt relata et rarefacte pp malā q̄litate me. solutiōe vñ. illa rēcta rēouet debilitas sto. s̄z ē auerredū q̄ q̄ debilitas ē i sto. pp sui lassitudinē et molliūationē q̄ nō p̄fērt brodia lura pigua eo q̄ ista molliūatiō sto. debilitat cū magis et suā v̄tutē expl̄suā. s̄z si idigeam^o vi absterfil' lauatiā eo q̄ aliqui aliq̄ relige me. remāseri i sto. tūc bñ p̄ueniūt brodia et aliqui dam^o aq̄z ordet et brodiū siue ius carniū nā q̄ idigem^o lauatiōne soluti q̄ aliq̄ relige me. apodiā p cib^o sto. et h̄ cū isfricie vñ cito p̄it expelli tūc dam^o brodiū l' ius carniū s̄z si p̄tel me. remāseri i sto. et adberēt p̄tib^o sto. fortit et p̄cipue me. ē male q̄litate vñ tiem^o ne i postez debilitet ipsū l' ducat alia nocentiā tūc dam^o aq̄z oz. s̄z q̄ time mus d̄ hu. si fluxū sto. p̄tiū tūc si dam^o brodiū lauatiū neqz aq̄z oz. absterfil' q̄ cū sint hu. p se haberēt multiplicat talē hu. et id alia die in quodā palectico eo q̄ egritudo ē s̄fa et hūida timēs ne hūoz euaporet ad crebrz nō dimisi dare brodiū neqz aq̄z absterfil' s̄z si dam^o i aliquo brodiū si d̄z eē nimis piguis eo q̄ tales ptes serore et piguis apodiāret se p̄tib^o sto. deīn cū dicit. **P**ropinādū i pte ista pōit ea q̄ p̄p̄e p̄ueniūt siue p̄fuerit s̄q̄ sūt cibāia vñ^o ē cib^o fact^o exsp̄b^o slip. et reb^o agreslis et ace. sic emucia et machia nō facim^o sic murciāz

q̄ accipim^o et accipim^o lobes p^o a accipim^o mirra et cū tota s̄ba et acetū. pmo modicū i lebetē postea accipim^o mēbzaz ist^o p̄lū capū et s̄bmergunē isufiōe posse p̄cipim^o desī sp̄s odoriferas et slip. p̄forātes et mēbzaz p̄ncipalia posse de ista isufiōe. s̄. muci. et ace. isufidū^o s̄ ista mēbzaz p̄ncipalia itez p̄cipim^o de istis mēbzis sup^o et s̄ ista mēbzaz utrum. s̄. p̄cipim^o de nōciatis sp̄b^o et sic vlti^o faciēdo sic placuit faciēti et su. machia fit isto mō qz accipim^o sumac et acetū et isof membratos et sp̄s s̄piti cas et odoriferas sicut cina mos. et gario/ solos macē et similia et fit eodem modo quo fit murcina. et h̄ mō possz fieri de iura et alijs feminib^o et re b^o et hoc possz fieri sicut illaz rex naz pissam^o muci. et ponimus i pecia postea ponim^o in lebetē cū aceto l' alijs reb^o vel pissam^o et distemperam^o cū brodio pul li et collan^o et ista infusiōne ponimus loco substāne murciane et intelli gal semper q̄ nō fit murci. solū ex liquore acetū q̄ fit cū substāntia muci. imo ponitur semper ibi de brodio sufficienter nō .n. possz h̄re bonū saporez nimis. n. peccaret i sapore nimis cū peccaret in sapore acetū et hoc p̄t melius videri ad sensū quantū ad proportiōne istaz rerū. deinde cū dicit.

Stōachus p solutiū acq̄sinit. **M**eqz imitādū ē illos q̄ iura pigua et mollia plmēta post solutiū festinatē p̄p̄ināt: cū relaxēt et molliūat stomachū: replētqz et fastidiū generēt et nausēā: s̄z sorbitio musculi talis interdū cōferat: proprie q̄ ē necesse medicine audaciā trāsmutā a mēbzis nutritiuis. **E**st .n. de generē lauatiū et cito lubricare faciētiū. **P**ropinādus^o igit tūc cibus aggreget et coadunet stomachū et partes eius laxas et addat in uirtute eius sicut sunt cibi p̄p̄ie acetositatis pauce q̄ ex aromatiē et s̄pitiē q̄ dūnt sic ex mīna: segles et filia. **E**t sit eoz exhibitiō pauce q̄ titatis q̄ stōach^o nō grauet: p̄uēdo gradati vltiqz ad id cuius exhibitiōez stōach^o cōsueuit. **E**t ne p̄tereat qn cadat i cibis eoz: in ribus mēta: et succus agreste et citōia et matiana et succus grātoz et sumac et sp̄s aromatiē et citōia cōdita et mirra et filia. **P**rotus aut eoz sit vinū odoriferū s̄btilē et leue: dētis p̄mixtiōis cū aq̄ sic i q̄ sol paz i pl sit: cū sup̄roret aq̄ rosata: Dulce aut vinū i hac hora ē malū. **E**t vinū gressū simili et turbidū. **E**t vitet aquā calidā: et frigidā veri frigoris prolus. **A**dollificat. n. hoc stomachū et disgregat v̄tutē eius. **I**lla vero debile calore in eo deicit. **P**rotus aut ipsoz sit pauceus. **M**eqz cōfidēdū i siti eorum neqz satisfaciēdū: s̄z tollerāda sup sitz ē ex eis q̄ stomachū uiniūficāt. **E**itēt autē pigua et fructus et pisces et cibos male digestiōis: et mali nutrimenti et coitum: et iram. **I**dec enim super medicina faciunt corpora senescere: aut cadere in morbos.